[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2016
	№ 3213

                                                        г.Боровичи
О дополнительных мерах по обеспечению безопасности
на территории Боровичского муниципального района
в период новогодних и рождественских праздников
Руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 1994 года                № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи    34-1 Устава Боровичского муниципального района, в целях обеспечения безопасности на территории Боровичского муниципального района в период новогодних и рождественских праздников Администрация Боровичского                муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом для безопасного применения пиротехнических изделий городской пляж на левом берегу р.Мста в районе моста                             Белелюбского.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений, директору МКУ «Центр по работе с населением», руководителям организаций районного звена РСЧС:

2.1. Обеспечить на подведомственных территориях и объектах принятие достаточных оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения;

2.2. Организовать постоянное взаимодействием на уровне ответственных должностных лиц, диспетчеров дежурно-диспетчерских и аварийно-диспетчерских служб организаций с ЕДДС Боровичского муниципального района по вопросам обмена информацией об обстановке. В период с 31 декабря 2016 года по 09 января 2017 года, ежедневно, с 06.00 до 07.00 обеспе

па

                                                                          2

чить доклад о складывающейся оперативной обстановке на подведомственных объектах и территориях в ЕДДС муниципального района по телефону    2-67-00. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, аварий и происшествий информировать немедленно;

2.3. Обеспечить исполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений и правил пожарной безопасности в учреждениях и организациях в период новогодних и рождественских праздников;

2.4. Выполнить мероприятия по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к жилым домам и иным зданиям;

2.5. Обеспечить регулярную и своевременную очистку дорог и подъездов к источникам наружного противопожарного водоснабжения;

2.6. Провести осмотр закрепленных зданий и сооружений перед закрытием их на период новогодних и рождественских праздников;
2.7. Провести проверки резервов расходных материалов, инструментов, топлива, а также готовности аварийных бригад, ремонтных и технических служб к реагированию на нарушения в работе систем тепло, энерго, водоснабжения и водоотведения;

2.8. Информацию о готовности, а также графики дежурства ответственных должностных лиц представить в Администрацию муниципального района через МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района» в срок до 28.12.2016.

3. Председателям комитета социальной защиты населения, комитета образования и молодежной политики, комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района:

3.1. В срок до 25 декабря 2016 года проконтролировать завершение работ по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах, задействованных для проведения новогодних праздничных мероприятий;

3.2. Издать распорядительные документы, регламентирующие обеспечение противопожарного режима в подведомственных учреждениях с назначением ответственных должностных лиц на период проведения мероприятий;

3.3. Провести практические тренировки по действиям персонала в случае возникновения пожара в подведомственных учреждениях.
4. Председателю комитета образования и молодежной политики Администрации Боровичского муниципального района обеспечить в срок до 28.12.2016 проведение дополнительных инструктажей, тематических бесед (уроков) о мерах пожарной безопасности и правилах техники безопасности в период новогодних праздников, правилах использования пиротехнических изделий с персоналом и учащимися образовательных учреждений.

3

5. Начальнику МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района»:
5.1. Уточнить планы взаимодействия сил и средств районного звена РСЧС и организаций, привлекаемых при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
5.2. Совместно с отделом информатизации Администрации муниципального района разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района информацию о месте, отведенном для безопасного применения пиротехнических изделий, памятки (листовки) о мерах пожарной безопасности в жилье и при использовании пиротехнических изделий;
5.3. Совместно с начальником ФГКУ «2 отряд ФПС по Новгородской области» организовать выставление противопожарного поста (наряда) на период проведения праздничного фейерверка и обеспечить взаимодействие с организацией - исполнителем фейерверка;
5.4. Обеспечить в период новогодних и рождественских праздников ежедневно к 09.00 часам представление докладов об обстановке ответственному дежурному Администрации муниципального района в случае угрозы и возникновения чрезвычайных ситуаций - немедленно.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района     В.Н. Сюгин